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Protokoll fört vid Diakonias årsmöte 2007-06-02 
Plats: Ekumeniska Centret, Starrbäcksgatan 11, Sundbyberg 
  
Närvarande: 
Från Evangeliska Frikyrkan: Karina Claesson, Bernth-Åke Ottosson 
Från Svenska Alliansmissionen: Marcus Bernström, Annette Drewitz 
Från Svenska Baptistsamfundet: Lena Delaplane, Oskar Permvall 
Från Svenska Missionskyrkan: Els-Marie Carlbäcker, Lennart Halfvarsson, Gunilla 
Hjelmåker, Ulf Hållmarker, Ulrika Morazán, Bertil Svensson 
Från styrelsen: Louise Alm (MK), Christer Daleander (SB), Peder Ericsson (EFK), Sven-Erik 
Lilja (SMK), Elisabeth Lindgren (SMK), Agneta Magnusson (SB), Anna-Carin Persson 
(SMK), Christer Pettersson (SAM) 
Från kansliet: Maria Bernö, Lena Björk (sekr), Mattias Brunander, Bo Forsberg, Gunilla 
Melsted, Leif Newman, Peter Ottosson 
Förhinder anmält från Gunnel Andréasson, Thorine Arenius, Helén Brandberg, Niklas 
Holmefur, Kenneth Kimming 
 
§ 1 Inledning och öppnande 

Bo Forsberg hälsade välkommen och inledde årsmötet med några tankar för att 
illustrera vad som sägs och skrivs kring biståndet för närvarande. I Dagens 
Nyheter (1 juni 2007) stod att läsa på ledarsidan att 1-%-målet bör upplösas. 
Snart ska Folkpartiet Liberalerna ha riksmöte och en av punkterna på deras 
agenda är biståndets vara eller inte vara. Dessa kritiska röster kring biståndet går 
som en röd tråd genom Västvärlden och man kan undra vad det är som händer i 
vårt samhälle. Diakonias vårkampanj ”Var går gränsen?” fokuserar inte enbart 
på den fysiska muren mellan Israel och Palestina utan också var gränsen går för 
mänskligt lidande. Seminarier har hållits i anslutning till vårkampanjen i ämnet. 
I detta sammanhang nämndes att det byggs en mur i Marocko för att hindra 
afrikaner att komma till Europa och USA bygger en mur mot Mexiko för att 
stoppa latinamerikaner att komma in i landet. Det sker en värdeförskjutning i vår 
värld där olika murar byggs. Vad är det för värld vi lever i som fortfarande tror 
att sten och betong ska skilja människor åt?  
 
Bo Forsberg citerade orden ”Se människan” – att Kristus blev avrättad beror på 
att det han sa och gjorde var så oerhört provocerande att man dödade honom. 
Han vände upp och ner på alla värden, han tog upp barnen i famnen och menade 
att man måste bli som ett barn för att kunna ta emot Guds rike. Andra exempel 
där Jesus vände upp och ner på rådande värderingar var kvinnan som begick 
äktenskapsbrott och där den som var utan synd skulle kasta första stenen. Jesu 
budskap var att man skulle ”se människan”. Bo Forsberg poängterade att 
årsmötet skulle fokusera ”se människan” med uppmaningen att bygga 
förtroende, bygga något nytt där människor samlas i tro, i hopp och med 
visioner. Därpå följde bön. 

 
Sven-Erik Lilja, styrelseordförande, tog upp några saker i Diakonias verksamhet 
under det gångna året. Bland dessa nämndes den utvärdering som gjorts av 
Diakonia som påverkansfaktor och där beslutsfattare rankat Diakonia som en 
viktig påverkansaktör. När det gäller personal så inträffade under året en tragisk 
olycka då Diakonias regionchef i Ouagadougou förlorade ett barn. Kort därefter 
fanns personalchef Gunilla Melsted på plats vilket visar på den omsorg och stöd 
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som Diakonias ledning visar prov på i tuffa situationer. Vidare nämndes att stora 
belopp är i omlopp inom Diakonia och det är viktigt med kontinuerlig kontroll 
och uppföljning. Ledningen informerar styrelsen löpande om något inte verkar 
bra och under året som gick uppmärksammade man ett fall och genomförde en 
extra revision för att räta ut vissa frågetecken. För styrelsens del är det tryggt att 
veta att rutiner och administrativa system fungerar inom Diakonia.  
 
På minussidan kan nämnas viss besvikelse över att man inte har kommit längre 
avseende samtalen med huvudmännen. Det hade också varit bra om den 
planerade Mellanösternresan för representanter bland huvudmännen hade ägt 
rum före vårkampanjen. Avslutningsvis poängterade ordföranden att det som 
gripit honom mest är att det inte är murar som kan förändra världen utan 
medmänsklighet och visad kärlek.  
 
Bo Forsberg ombads återberätta händelser från sin resa till södra Libanon 
sommaren 2006 strax efter kriget och bombningarna som varade i 30 dagar. 
Diakonias partnerorganisation i området, Arc-en-Ciel, som är en kristen 
organisation inriktad på socialt arbete, fick ställa om sin verksamhet på grund av 
kriget. Man omvandlade sina lokaler till flyktingläger. Bo Forsberg m fl reste till 
Libanon efter vapenvilan och kunde konstatera den oerhörda förödelsen. Till 
Beirut strömmade människor till Arc-en-Ciels flyktingläger; sunni, druser, shia, 
och kristna, grupper som normalt sett inte umgås med varandra. En man som 
arbetade i flyktinglägret hälsade en muslimsk familj välkommen och enligt 
traditionen tog han inte kvinnan i hand. Arc-en-Ciel anordnade olika aktiviteter 
för både barn och vuxna under kriget så att de skulle glömma bombattackerna. 
Vid vapenvilan ville alla ta sig tillbaka hem. Familjen som omnämnts ovan 
skulle ta farväl. Kvinnan kramade om mannen som tagit emot dem och sa att det 
hade varit de bästa dagarna i hela hennes liv. Hon hade blivit sedd och mött 
andra människor, tidigare hade hon bara känt hat och hämnd. Vilka är de dårar 
som tror att bomber kommer att lösa något?  
 
Styrelseordföranden förklarade mötet öppnat.  

 
§ 2 Val av ordförande för årsmötet 

Till ordförande för årsmötet valdes Bertil Svensson.  
 
§ 3 Val av sekreterare 

Till sekreterare för årsmötet valdes Lena Björk. 
 
§ 4 Val av justerare 

Att utöver ordföranden justera årsmötesprotokollet valdes Marcus Bernström. 
 
§ 5 Mötets stadgeenliga utlysande 

Bo Forsberg informerade om att kallelse till årsmötet skickats den 16 mars 2007. 
Handlingar skickades den 7 maj 2007. Årsmötet kunde därmed bekräfta att 
mötet var stadgeenligt utlyst. 

 
§ 6 Fastställande av föredragningslista 

Den för mötet utsända föredragningslistan fastställdes efter viss komplettering.  
 



  Årsmötesprotokoll 2007-06-02 

 3 

§ 7 Årsmötesprotokoll 2006 
Årsmötet beslutade  
 
att  lägga årsmötesprotokollet från den 20 maj 2006 till handlingarna, 

 
att lägga protokollet från det extra representantskapsmötet den  

18 november 2006 till handlingarna.  
 
§ 8 Årsberättelse 2006 

a) Årsberättelse och bokslut: förvaltningsberättelse, resultat och 
balansräkning 
Maria Bernö redogjorde för Diakonias årsredovisning för räkenskapsåret 2006.  
 
Resultat och balansräkning jämfört med 2005 uppvisar ett resultat på SEK 11,6 
Mkr, vilket är en minskning med SEK 4 Mkr från föregående år. Intäktsnivån är 
SEK 352 Mkr (345 Mkr). Diakonia har fått större och fler anslag under året 
vilket förklarar intäktsökningen. Bör påpekas att Sida-beroendet är stort. 
Insamlingen har minskat men man får då ta i beaktande att år 2005 var ett 
exceptionellt år med insamling i samband med tsunamikatastrofen. Bör i detta 
sammanhang noteras att antalet förändringsfaddrar ökar.  
 
Kostnaderna uppgår till SEK 344 Mkr (331 Mkr). Större och fler anslag på 
intäktssidan innebär ökade administrativa kostnader som löner och fler 
anställda. Vidare tillkommer kostnader för den nyinrättade teologgruppen; 
resandet har också ökat generellt samt marknadsföringskostnader bl a beroende 
på kampanjer för förändringsfaddrar och profilering av Diakonia. Kostnaderna 
procentuellt fördelar sig enligt följande: 3 % insamling, administration 6 %, 
verksamhet 91 %. Fördelningen procentuellt mellan världsdelar är enligt 
följande: Afrika 32 %, Asien 23 %, Central- Latinamerika 30 %, Mellanöstern 
11 %.  

 
Insamlade medel uppgick totalt till SEK 40,7 Mkr 2006 varav insamling 
förutom Radiohjälpen Tsunami och Världens barn uppgick till SEK 15,6 Mkr 
jämfört med SEK 24,4 Mkr år 2005. Satsningen på förändringsfaddrar har gett 
positivt resultat.  
 
Jämfört med budget och prognos ökade årets resultat med ca SEK 10 Mkr 
beroende på högre insamling (egen + Världens barn), högre övriga intäkter, 
lägre kostnader för Tsunamiprojekt än beräknat, lägre kostnader för insamling 
än budget och prognos samt att de finansiella investeringarna gav bättre 
avkastning än budgeterat.   

 
Den totala omsättningen är nu över SEK 343 Mkr, en ökning har skett med ca 
SEK 20 Mkr under 2006. Det egna kapitalet uppgår till SEK 48,8 Mkr varav 
balanserat eget kapital uppgår till SEK 39,9 Mkr. Därmed är målet om ett 
balanserat eget kapital om SEK 40 Mkr uppnått. Enligt revisorerna kan inte 
längre Diakonias betrakta sig som en liten organisation.  
 
Mattias Brunander redogjorde för verksamhetsåret 2006. En presentation följde 
av höjdpunkter under året i de olika regionerna och bygger på omfattande 
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rapportering från Diakonias regionkontor. Sammanfattningsvis kan sägas att 
Diakonia bedriver en omfattande verksamhet. Samtidigt bör tilläggas att man är 
en aktör bland många andra.  
 
Axplock från Diakonias verksamhet i världen:  
- Antalet omskurna flickor från 89 % till 9 % (137 av 1500). Vikten av att 

medvetandegöra olika samhällsgrupper (kvinnor, män, media, föräldrar, 
religiösa ledare) och att erbjuda alternativ till barnmorskor (BLACD 
Egypten);  

- Antalet kvinnor invalda i ”kommunfullmäktige” från 63 till 523 (WATC m 
fl drev fram en kvoteringslag i Palestina); 

- Skola och rent vatten nu tillgängligt för alla. Lika lön för lika arbete för 
kvinnor och män som jobbar som daglönare. I varje by: gender development 
forum och självhjälpgrupper (Partner, Bangladesh); 

- 372 fall av övergrepp lösta, inkl många olika MR-brott (Adhoc, Kambodja); 
- Våld mellan etniska grupper nästan utrotat i åkerområdena (Satyodaya, Sri 

Lanka) osv. 
 
När det gäller nuvarande biståndsdebatt måste Diakonia bli bättre på att ta fram 
konkreta exempel på vad man lyckats med och också våga stå för när man 
misslyckats. Ledarsidorna är ute efter Diakonias och andra 
biståndsorganisationers trovärdighet. På dagens ledarsidor drar man alla över en 
kam om man skriver om biståndet och diskussionen måste nyanseras. Det är 
viktigt för Diakonia att i nuläget faktiskt tala om vad man lyckats åstadkomma 
rent konkret.   
 
Leif Newman redogjorde för Sverigearbetet där Diakonia har haft ett stort 
inflytande inom vissa områden. Diakonia ledde vita-bandskampanjen som blev 
mycket framgångsrik med 120 000 sålda vita band i Sverige. Diakonia arbetade 
för biståndsmålet 1 % av BNI och den nivån har bibehållits av den nya 
regeringen. Tonläget i debatten om konflikten mellan Israel och Palestina har 
dämpats och nyanserats mycket tack vare det rättighetsperspektiv IHL 
(International Humanitarian Law) som Diakonia har antagit och som blivit en 
gemensam plattform och inneburit ett mer konstruktivt samtal i frågan. 
Insamlingen ökar och ambitionen är att ha 30 000 förändringsfadder år 2015. 
Diakonia är en erkänd påverkansaktör. När det gäller vårkampanjen ”Var går 
gränsen?” så kan man sammanfattningsvis säga att samtalen är nyanserade och 
sakliga ute i församlingarna där Diakonia har haft seminarier. Däremot väckte 
den annonskampanj som Diakonia hade i Dagen starka reaktioner i form av 
telefonsamtal, mail och artiklar i både Dagen och Världen idag. Alla som ringt 
eller mailat till Diakonia har fått svar. Det visar sig att det rör sig om ca 12 
personer och det är alltid samma personer som återkommer i frågan och 
Diakonia försöker hålla dialog med dessa. Diakonia hade i årets 
annonskampanjsmaterial vinnlagt sig om att framföra budskapet på ett 
balanserat sätt.   
 
Mattias Brunander fortsatte med sin redovisning. Beträffande Diakonias interna 
utveckling under 2006 kan följande nämnas: en ny reviderad policy har tagits 
fram, boken I livets tjänst Diakonia 40 år har översatts till engelska och finns 
även som talbok inläst av Rachel Norborg Jerkeby, Diakonias projekt följer 
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metoden ”gender mainstreamed”, seminarier om hiv/aids har hållits, 
organisationsutvecklingsprocessen pågår på HK och ute i regionerna, 
metodutveckling, utbildning i PHS har ägt rum, Diakonia har 75 
partnerförsamlingar, folkbildningsmaterial kring Demokratiska Republiken 
Kongo och Thailand har tagits fram, koordinering med ungdomsnätverket Speak 
har skett, samarbete kring forskning med THS har inletts under året.  
 
Lärdomar under året: Diakonias struktur och arbetssätt underlättar vid 
katastrofinsatser vilket Sri Lanka är ett bra exempel på. När man har ett 
upparbetat samarbete med partnerorganisationer på plats så är det lättare att 
implementera humanitära insatser. I Latinamerika har man beslutat att det är 
bättre att arbeta koncentrerat med ett eller några teman istället för med flera.  

 
Årsmötet tackade för redovisningen.   
 
c) Revisionsberättelse  
Den av revisorerna inlämnade berättelsen föredrogs (sid 69 i Diakonias 
årsrapport).  

 
d) Beredningsutskottets rapport 
Sven Lindström kommenterade BUs yttrande. Noterades att det var bra att 
policyarbetet fick ta sin tid. Noterades att Teologgruppen har kommit igång fint 
med sitt arbete vilket är betydelsefullt på lång sikt för Diakonias arbete. 
Påpekades också att det är viktigt att samtalet mellan några av huvudmännen 
fortsätter avseende samverkan kring insamling. Det finns en tanke om breddat 
huvudmannaskap där man har planer på att involvera ungdomsorganisationerna. 
Årsmötet framförde tack till Sven Lindström och Gert Lindh för rapporten.  
 
Styrelsens svar på BUs rapport kommenterades av Bo Forsberg. När det gäller 
samverkan kring insamling noterades att det finns viss besvikelse att man inte 
har kommit längre i samtalen. Insamling är inget lätt område, det berör många 
och utgör hjärtat i verksamheten och det är svårt att vara tjänsteman i samtalen 
då man har dubbla roller. Man borde vidga gruppen i insamlingssamtalen till 
andra än enbart tjänstemän. Styrelsen anser att det krävs beredning i frågan 
under året och att man därefter inkommer med förslag.  
 
Vidare diskuterades BUs framtid. Styrelsen har beslutat att man måste förtydliga 
BUs mandat men att man inte vill stadgefästa BU i nuläget. Det är också viktigt 
att alla samfund är representerade i BU.     
 
Det bestämdes att Diakonia tar initiativ till överläggningar med huvudmännens 
ungdomsorganisationer angående breddat huvudmannaskap. Årsmötet påpekade 
att man borde gå igenom de intentioner som fanns från början med BU.  
 
Årsmötet beslutade att ställa sig bakom styrelsens förslag  
 
att beträffande insamling en arbetsgrupp tillsätts med representanter 

från Diakonia, Baptistsamfundets och Missionskyrkans styrelser 
samt representanter från respektive samfunds och Diakonias 
kanslier för att bredda och förankra samtalet, 
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att beträffande breddat huvudmannaskap en beredning av förslaget 

sker under kommande verksamhetsår i samråd med huvudmännen 
och ungdomsförbunden samt bredda till andra 
ungdomsorgansationer. Diakonia tar initiativet till överläggningar, 

 
att beträffande BUs framtid Diakonia gör ett fortsatt försök att arbeta 

med ett beredningsutskott utan att det stadgefästs, att BUs mandat 
ska förtydligas till att handla om relationerna till huvudmännen 
och uppföljning av styrelsens arbete, att BU ska vara representerat 
av samtliga huvudmän och med personer som kan koppla 
Diakonias policy, verksamhet, mål och resultatstyrning till 
huvudmännens eget arbete, intentioner och visioner.  

 
§ 9 Ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslutade 
 
att  för styrelse och generalsekreterare bevilja ansvarsfrihet för den 

period årsredovisningen omfattar. 
 

att fastställa resultat- och balansräkning för verksamhetsåret. 
 

Bertil Svensson framförde ett stort tack till Diakonias huvudkontor, 
generalsekreterare och styrelse för ett väl genomfört arbete.  
 

§ 10 Val av styrelseordförande och två vice ordförande 
Årsmötet beslutade 
 
att till styrelseordförande omvälja Sven-Erik Lilja; 
att till 1:e vice ordförande välja Oskar Permvall, 
att till 2:e vice ordförande omvälja Christer Pettersson. 

 
 Noterades att valberedningen tyvärr inte har kunnat tillgodose genderbalansen i 

valet av presidium. Skälet är att valberedningen inte har fått in tillräckligt antal 
nomineringar. Detta är en fråga som bör tas upp och arbetas med inom 
respektive samfund.   

 
§ 11 Övriga ledamöter i styrelsen 

Årsmötet beslutade enligt valberedningens förslag att till övriga ledamöter i 
styrelsen välja: 

 
Evangeliska Frikyrkan 
Thorine Arenius (omval)  Ordinarie 
Niklas Holmefur (omval)  Ordinarie 
Peder Ericsson (omval)  Ersättare 
 
Metodistkyrkan 
Louise Alm (omval)  Ordinarie 
Olof Kjernald (omval)  Ersättare 
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Svenska Alliansmissionen 
Christer Pettersson (2:a v ordf; omval)  Ordinarie 
Helén Brandberg (omval)  Ersättare 
 
Svenska Baptistsamfundet 
Christer Daelander (omval) Ordinarie 
Oskar Permvall (nyval, 1:e vice ordf)  Ordinarie 
Gunnel Andréasson (omval)  Ersättare 
 
Svenska Missionskyrkan 
Göran Gunner (omval)  Ordinarie 
Sven-Erik Lilja (ordf; omval)  Ordinarie 
Elisabeth Lindgren (omval) Ordinarie 
Ulrika Morazán (nyval)   Ordinarie 
Kenneth Kimming (omval)  Ersättare 
 
§ 12  Val av revisorer 

På förslag av valberedningen beslutade årsmötet  
 

att till ordinarie revisor omvälja Jonas Grahn och till ersättare välja 
Anna Sjölander.  

 
§13 Övergripande verksamhets- och budgetramar 2007-2010. 

 Bo Forsberg kommenterade verksamhetsplanen för 2007-2010 som redan 
antagits av styrelsen. Inledningsvis påpekades att man inom biståndssektorn 
befinner sig i ett osäkert läge bl a beroende på landkoncentrationsprocessen som 
kan komma att beröra Diakonias arbete i Latinamerika. Diakonia har merparten 
av de bilaterala avtalen på RELA och om Sverige fasar ut i Latinamerika så 
försvinner de bilaterala medlen vilket skulle få stora konsekvenser för Diakonia. 
Vidare kan nämnas att Parisdeklarationen innebär att flera ambassader ute i fält 
fattar självständiga beslut om medel och Diakonia får allt i allt större 
utsträckning avtal med ambassaderna. Dessa medel kommer också att försvinna 
då. Ytterligare en faktor att ta i beaktande är att egeninsatsen avseende 
informationsanslaget och ramavtalet kan komma att höjas från nuvarande 10 % 
till 20 % vilket också skulle bli kännbart för Diakonia. Mot bakgrund av dessa 
osäkerhetsfaktorer måste budgeten för nästa period 2008-2010 revideras utifrån 
budget men även utifrån innehåll så fort som regeringen har fattat definitivt 
beslut angående biståndsbudgeten.  

 
Påpekades att Diakonia i nuläget vill säkerställa att om landkoncentrationen äger 
rum säkerställa att pengar går till MR och demokratiprocesser. Ett öppet brev 
håller på att skrivas till Gunilla Carlsson angående utfasning och MR och 
demokrati. Vid en eventuell utfasning måste man förhandla om en 
övergångsperiod och försöka hitta andra finansiärer vidare skulle man kunna 
skifta medel mellan olika regioner för att lösa arbetet i Latinamerika. Diakonia 
måste även ha en plan för eventuella neddragningar.  

 
 Maria Bernö påpekade att nya anvisningar från Sida kommer att träda i kraft 

inom kort som innebär ett nytt sätt att budgetera. Diakonia planerar att efter 
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sommaren påbörja budgetrevideringen och i september 2007 beslutar styrelsen 
om budget för 2008. Styrelsen har tagit beslut angående budget för 2007-2010.  

 
 Årsmötet beslutade 
 

att  styrelsen fattar beslut om budgetförslag för budgetåret 2008 under 
hösten 2007 och att det meddelas huvudmännen.   

 
 
§14 Valberedning och beredningsutskott 
 

Årsmötet beslutade 
att till valberedning inför 2008 omvälja Irma Janzon och Ulf 

Hållmarker samt att uppdra till SB att nominera en person,  
 

att till beredningsutskott omvälja Gert Lindh (SMK), välja Gudrun 
Boström (EFK) samt uppdra till SB att nominera en person.   

 
§ 15 Diakonias reviderade policy  
 Bo Forsberg föredrog. Arbetet med reviderad policy för Diakonia har varit en 

lång process och tagit flera år. I arbetet har samarbetspartner, region- och 
landkontor, HK, huvudmän m fl medverkat. Diakonias mandat är att arbeta för 
strukturförändringar och detta i enlighet med den reviderade policyn. Ett tack 
riktades till alla som arbetat med policyn.  
 

§ 16 Stadgeändring 
 På förra årsmötet den 20 maj 2006 beslutades att Svenska Frälsningsarmén, 

tidigare huvudman för Diakonia, skulle strykas ur stadgarna då man uppgått i 
Svenska Missionskyrkan. Då detta beslut måste tas en andra gång beslutade 
årsmötet  

 
att Svenska Frälsningsarmén stryks ur Diakonias stadgar då man 

uppgått i Svenska Missionskyrkan.  
 
På anmodan av Stiftelsen för Insamlingskontroll, 
SFI, har styrelsen fattat ett beslut att ändra 
skrivningen i en del av § 11 som rör Upplösning.  

 
Nuvarande skrivning: ”Eget kapital skall vid upplösning fördelas proportionellt 
mellan huvudmännen och disponeras för internationellt bistånds- och 
utvecklingsarbete i enlighet med riktlinjerna för DIAKONIA”. Då SFI påpekat 
att medlen inte får tillfalla huvudmännen har skrivningen ändrats till följande:  

 
”Eget kapital skall vid upplösning disponeras för internationellt bistånds- och 
utvecklingsarbete i enlighet med riktlinjerna för DIAKONIA.”  
  
Årsmötet beslutade  
 
att befästa styrelsens beslut att ändra i Diakonias stadgar § 11 enligt 

ovan.  
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§ 17 Pågående organisationsutveckling 
 Mattias Brunander föredrog och utgick från utsänt dokument ”Reorganising 

Diakonia: Decision of intention for 2011.”  
Bakgrunden till organisationsutvecklingsprocessen är att Diakonia behöver 
decentraliseras. Under 2006 slogs regionkontoret i Pretoria, Sydafrika, ihop med 
regionkontoret i Nairobi, Kenya. En liknande sammanslagning kommer att ske i 
Central- och Latinamerika, men ännu är inte denna process klar. Det beror delvis 
på pågående landkoncentrationsprocess som innebär en osäkerhetsfaktor. 
Landkontoren kommer att bli mer självständiga och få full delegation på sikt. 
HK kommer att få en roll med tyngdpunkt på administrativ kontroll. På HK har 
organisationsutvecklingen inneburit att man idag har två avdelningar – 
Verksamhetsavdelning och Administrativ avdelning. Det tidigare 
regionsekretariatet delades upp mellan ovanstående avdelningar.  Svenskarnas 
roll ute i fält har diskuterats. De nationella handläggarna på landkontoren kan i 
en decentraliserad organisation sköta det arbete som en svensk 
programhandläggare innehade.  

 
Vidare innebär Parisagendan att beslut om medel, avtal och finansiering flyttas 
från Sverige ut i fält. Sida har t ex delegerat beslut till ambassader ute i fält. EUs 
inriktning är densamma där 60 % av finansieringen får sökas lokalt. I en sådan 
utveckling är det viktigt att man som organisation kan förhålla sig till detta.  
 
Inom processen för organisationsutvecklingen ingår att komplettera regionchefen 
med en ”Deputy Regional Manager”. Det finns behov av kommunikatörer som 
ska arbeta på regionkontoren och bidra till Diakonias planerade intranät. På HK 
har en tjänst som internationell chef inrättats som sorterar under 
verksamhetschefen. Den framtida tjänsten som biträdande generalsekreterare ska 
ha det operativa ansvaret och generalsekreteraren ska representera Diakonia utåt 
vid sidan av det övergripande ansvaret för Diakonia.   

  
Full delegation ute på landkontoren ska kunna fungera fr o m 2011 då Diakonias 
kontrollsystem har implementerats. I kontrollsystemet ska följande ingå: 
delegationsordning, projektmanual, administrativ handbok inklusive 
personalhandbok, PHS och nytt intranät. Landkontoren i Moçambique och 
Colombia kan bli först ut att få full delegation.  
 
Vissa huvudmän markerade att det finns risker med utökad decentralisering. 
Frågorna som ställdes var  
bl a hur förankringen ute i församlingarna ska se ut i framtiden, hur många 
svenskar som ska vara ute i fält, hur internationellt Diakonia ska bli. En av 
riskerna är att Diakonia kommer ännu längre bort från sina gräsrötter och det 
betonades att det är gräsrötterna som man företräder.    
 
Vidare påpekades att en annan risk är att det blir systemen som styr 
verksamheten och inte Diakonias själ. En annan risk att beakta är att 
ömsesidigheten med andra kulturer lär Diakonia något, men frågan är om detta 
projekt riskerar bli enkelriktat. Frågan är hur Diakonias policy kommer att styra. 
Det föreligger också behov av att bearbeta riskerna på den internationella arenan. 
Påpekades att kommunikatörens roll kommer att bli viktig framöver.  
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§ 18  Nästa årsmöte 
 Nästa årsmöte blir den 31 maj 2008 i Örebro.  
 
§ 19 Avslutning 
 Sven-Erik Lilja framförde tack till avgående styrelseledamöterna Agneta 

Magnusson och Anna-Carin Persson. De har varit engagerade, kunniga och 
känner mycket för biståndsfrågorna. Agneta M var med och startade 
barnlitteraturprogrammet i Palestina och har suttit med i presidiet. Anna-Carin 
Persson har arbetat med hiv/aidsfrågor. Båda tackade för en intressant och 
lärorik tid i styrelsen.  

 
 Peter Ottosson välkomnades på posten som vikarierande internationell chef  

fr o m 1 juni 2007.   
 
 Mötet avslutades med bön och att välsignelsen lästes.  
 
 
Vid protokollet 
 
 
Lena Björk 
 
 
Justerat 
 
 
Bertil Svensson   Marcus Bernström 


